Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

1

Протокол № 467

заседания Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

г. Пушкино Московской области                                                              10 марта 2021 г.

Дата и время проведения заседания: 10 марта 2021 г., начало - 10.00, окончание -11.00 час.

Порядок участия в заседании: совместное присутствие членов Совета.

Присутствовали члены Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»:

1) Дидур Владимир Алексеевич,

2) Кисиль Константин Всеволодович,

3) Ковригин Валерий Евгеньевич,

4) Мартиросян Геннадий Гургенович,

5) Матвейко Игорь Юрьевич,

6) Морозов Виктор Александрович,

7) Пересыпкин Александр Юрьевич,

8) Степченко Юрий Михайлович,

9) Шинкаренко Вержилиу Михайлович,

10) Юрко Юрий Юрьевич.

Присутствуют все 10 членов Совета.

На заседании Совета присутствовали:  И.Э.Лукин – президент Ассоциации СРО

«Стройкорпорация», С.Г.Пятибратов – вице - президент Ассоциации СРО «Стройкорпорация»,

А.А.Колтунов  – управляющий директор Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

Председатель заседания – В.А.Дидур, секретарь заседания – Ю.М.Степченко

Вопрос  повестки дня : Об отборе страховой организации для заключения договора

коллективного  страхования гражданской ответственности членов Ассоциации СРО

«Стройкорпорация» на 2021-2022 годы.

Слушали Лукина И.Э. – президента Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

Был проведен запрос предложений страховым организациям по показателям : общая

страховая сумма, лимит ответственности по каждому страховому случаю, безусловная

франшиза, размер страховой премии на одного члена Ассоциации.

Наименование
страховой организации

Страховая
премия на

одного члена,
руб.

Общая
страховая
сумма по

договору, руб.

Лимит ответствен-
ноти по каждому

страховому случаю,
руб.

Безусловная
франшиза,
руб.

ПАО «САК

«ЭНЕРГОГАРАНТ»

8950 750 000 000 250 000 000 30 000

ООО «Страховая

Компания «Согласие»

9990 750 000 000 250 000 000 35 000

ООО «Абсолют

Страхование»

11620 750 000 000 250 000 000 50 000

АО

«АльфаСтрахование»

6000 750 000 000 250 000 000 Не

установлена

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

2

Таким образом, лучшее предложение поступило от АО «АльфаСтрахование».

С указанной страховой организацией Ассоциация заключает договоры коллективного

страхования гражданской ответственности членов Ассоциации на случаи, предусмотренные

статьей 60 Градостроительного кодекса РФ, с 1 апреля 2015 г. Срок действия последнего

договора страхования истекает 31 мая 2021 года.

Предлагается рекомендовать Общему собранию членов Ассоциации принять

предложение АО «АльфаСтрахование» и заключить с указанной страховой организацией

договор страхования членов Ассоциации на срок с 1 июня 2021 г. по 31 мая 2022 г.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Общему собранию членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

заключить со страховой организаций АО «АльфаСтрахование» на срок с 1 июня 2021 г. по

31 мая 2022 г. договор коллективного  страхования гражданской ответственности членов

Ассоциации СРО «Стройкорпорация» по обязательствам, возникшим в связи с причинения

вреда третьим лицам вследствие разрушения, повреждения здания, сооружения либо части

здания или сооружения (статья 60 Градостроительного кодекса Российской Федерации).

Голосовали: «ЗА» - 10,  «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Принято единогласно.